＜報道関係各位＞

2021 年 4 月 1 日

日活株式会社

「組織の一部変更」 および  「人事異動」 のお知らせ

日活株式会社は、2021 年 4 月 1 日付で ｢組織の一部変更｣および ｢人事異動｣ を行いましたので、

お知らせいたします。

記

１．組織の一部変更１．組織の一部変更１．組織の一部変更１．組織の一部変更

映像事業部門映像事業部門映像事業部門映像事業部門「「「「映像事業管理部映像事業管理部映像事業管理部映像事業管理部」」」」のののの廃止廃止廃止廃止

管理業務効率化を目的とする。「映像事業管理部」の業務は「企画編成部」、「版権営業部」に移管する。

映像事業部門に映像事業部門に映像事業部門に映像事業部門に「「「「アニメ事業アニメ事業アニメ事業アニメ事業部」を部」を部」を部」を新設新設新設新設

 アニメ事業の業務効率・迅速化を目的とする。「版権営業部」よりアニメ作品の製作出資業務を移管する。

メディア事業部門メディア事業部門メディア事業部門メディア事業部門「編成制作部」の「編成制作部」の「編成制作部」の「編成制作部」の名称名称名称名称変更変更変更変更

「編成制作部」を「編成部」に名称変更する。

「経理部門」の廃止「経理部門」の廃止「経理部門」の廃止「経理部門」の廃止

全社的な管理業務を「管理部門」に集約し、最適化をはかるため「経理部門」を廃止する。

管理部門管理部門管理部門管理部門の再編の再編の再編の再編

・業務効率・迅速化を目的に「総務部」、「人事部」を統合し、「総務人事部」とする。

・「経理部」を新設し、廃止した経理部門業務を移管する。

２２２２．．．．人事人事人事人事異動異動異動異動

取締役取締役取締役取締役人事人事人事人事

氏名氏名氏名氏名    新新新新    旧旧旧旧

永山 雅也 常務取締役 執行役員 管理部門長

兼 経営企画室長

常務取締役 執行役員 管理部門長

兼 管理部門 人事部長

兼 経営企画室長

海老原 卓生 取締役 執行役員 撮影所事業部門長

兼 撮影所事業部門 撮影所事業部長

取締役 執行役員 撮影所事業部門長

内堀 利彦 取締役 執行役員 管理部門 副部門長

経理部担当

取締役 執行役員 経理部門長

執行役員人事執行役員人事執行役員人事執行役員人事

氏名氏名氏名氏名    新新新新    旧旧旧旧

林 宏之 執行役員 映像事業部門 副部門長

版権営業部・アニメ事業部担当

兼 映像事業部門 アニメ事業部長

執行役員 映像事業部門 副部門長

兼 映像事業部門 版権営業部長

堀 達也 執行役員 メディア事業部門 副部門長

兼 メディア事業部門 編成部長

執行役員 メディア事業部門 副部門長

兼 メディア事業部門 編成制作部長

赤荻 武 執行役員 管理部門 副部門長 総務人事部担当

兼 管理部門 総務人事部長

執行役員 管理部門 副部門長

兼 管理部門 総務部長

田中 正 管理部門 総務人事部 人事チーム付 部長

(バーチャル・ライン・スタジオ株式会社 出向)

執行役員 撮影所事業部門 副部門長

兼 撮影所事業部門 撮影所事業部長

兼 管理部門 人事部付

(バーチャル・ライン・スタジオ株式会社 出向)

部長人事部長人事部長人事部長人事

宮前 孝幸 映像事業部門 版権営業部長 映像事業部門 版権営業部

商品企画チーム リーダー

以上

本件に関するお問合せがございましたら、【お問合せフォーム】より、広報担当宛てにご連絡ください。

お問合せフォーム https://www.nikkatsu.com/contact/index.html